
 

Variazione delle dotazioni di cassa n. 2 bilancio di previsione 2019

1. D'ANGELI FRANCA SINDACO PRESENTE

COMUNE DI ACCUMOLI
PROVINCIA DI RIETI

Via Salvatore Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI
Tel. 0746 / 80429 Fax 0746 / 80411 C.F. P.IVA 00113430573

www.comune.accumoli.ri.it               comune.accumoli@pec.it
_______________________________________________________________________________

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L’anno  DUEMILADICIANNOVE, il giorno  TRENTA del mese di LUGLIO alle ore 12:30 e ss. presso la

sede Comunale, è riunita in assemblea la Giunta con la partecipazione dei Signori:

2. PETRUCCI STEFANO VICESINDACO PRESENTE

Atto n. 102 del 30-07-2019

N.

3. VALENTINI ANTONIO ASSESSORE PRESENTE

COGNOME NOME

Presiede la seduta il Sindaco  Franca D'Angeli

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Serena De Luca.

Il Presidente dell’Assemblea, constato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

INCARICO
ISTITUZIONALE PRESENZA

OGGETTO:



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che dal 1 gennaio 2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui
al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126;

Ricordato che, ai sensi dell’art. 151, comma 3 e 162, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il
bilancio di previsione finanziario contiene, per il primo esercizio, previsioni in termini di
competenza e di cassa;

Richiamato l’art. 175, comma 5-bis, lett. d) del D.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che la
Giunta Comunale, con propria deliberazione, può apportare variazioni alla dotazione di cassa,
garantendo che il fondo di cassa alla fine dell’esercizio sia non negativo;

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 11/04/2019 è stato approvato
il Bilancio di Previsione 2019-2021 e relativi allegati;

Dato atto che con deliberazione n. 90 del 26.06.2019 la Giunta Comunale ha approvato il
riaccertamento ordinario dei residui;

Richiamata altresì la deliberazione con cui sono state apportate variazioni al bilancio di
previsione:
deliberazione della Giunta Comunale n. 98 del 17.07.2019 di variazione delle dotazioni di cassa
del bilancio 2019;

Dato atto che si rende necessario variare ulteriormente le previsioni per il riallineamento della
cassa in seguito alle variazioni apportate e alle mutate esigenze di cassa di alcuni capitoli di
spesa e di entrata;

Visto che sulla presente variazione di bilancio adottata ai sensi dell’art. 175 comma 5-bis del
D.Lgs. n. 267/2000, non è previsto il parere dell’Organo di Revisione in considerazione di
quanto disposto dall’art. 239, comma 1, lett. b) punto 2 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii;

Verificato che, in relazione alla presente variazione di cassa, il fondo di cassa alla fine
dell'esercizio risulta non negativo e migliorato rispetto al bilancio approvato;

Dato atto che la presente deliberazione sarà successivamente comunicata al Consiglio
Comunale nei termini di legge;

Vista l’allegata variazione alle dotazioni di cassa del primo esercizio del bilancio di previsione
finanziario 2019/2021 di cui si riportano le risultanze finali;

Dato atto che per effetto della variazione in oggetto, viene garantito un fondo di cassa finale
non negativo;

Dato atto che per effetto della variazione in oggetto, viene garantito un fondo di cassa finale
non negativo;

Visti
il D.Lgs. n. 267/2000;
il D.Lgs. n. 118/2011;
il D.Lgs. n. 165/2001;
lo Statuto Comunale;
il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espresso dai responsabili dei
servizi interessati ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000;

Con votazione unanime resa nelle forme di legge

DELIBERA



Di apportare ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis del D.Lgs. n. 267/2000 per le motivazioni
espresse in premessa, le variazioni alle dotazioni di  cassa del primo esercizio di riferimento del
bilancio di previsione finanziario per il periodo 2019/2021 analiticamente riportate nell’allegato
prospetto;

Di dare atto che, a seguito della variazione di cassa di cui al p.to 1, viene garantito un fondo
cassa non negativo e migliorato rispetto al bilancio approvato;

Di comunicare la presente variazione al Consiglio Comunale nei termini di legge;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al tesoriere ai sensi dell’art. 175, comma 9-
bis, del D.Lgs. n.  267/2000;

Di dichiarare, con separata ed unanime votazione resa nei modi di legge, il presente atto
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.



Oggetto: Variazione delle dotazioni di cassa n. 2 bilancio di previsione 2019

 *********************************************************************************

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
In ordine alla Regolarità Tecnica

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma

1, del D.Lgs. 267/2000, n.267 e ss.mm.ii., parere Favorevole di sola regolarità tecnica attestante la

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Accumoli, lì 26-07-2019

Il Responsabile del servizio

F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA

*********************************************************************************

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
In ordine alla Regolarità Contabile

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma

1, del D.Lgs. 267/2000, n.267 e ss.mm.ii., parere Favorevole di regolarità contabile.

Accumoli, lì 26-07-2019

Il Responsabile dell’Area Finanziaria, Economica e Tributi

F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA

*******************************************************************************



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Franca D'Angeli F.to Dott.ssa Serena De Luca

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal      30-07-2019      al      14-

08-2019

N. Reg. 745

Lì, 30-07-2019 Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Serena De Luca

E’ copia conforme all’originale

Lì, ……………………………. Il SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Serena De Luca

ESEGUIBILITA’

La presente deliberazione è divenuta eseguibile:
Il 30-07-2019 essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134 comma 4,

D.Lgs 267/2000

Lì, 30-07-2019 Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Serena De Luca


